
Faktiske 
opplysninger 

• om papIrene 
Av Sigurd Bruteig, Oslo 
I en artikkel i Mtenposten 10.10. med 
overskriften «Krigsarkiv sporløst for­
svunneb> tar Odd V. Aspheim opp 
spørsmålet om hvor det ble av gene­
rai Otto Ruges arkiv fra gjennomfø­
ringen av kapitulasjonen i juni 1940. 

Det heter bl.a. i artikkelen at det er 
fastslått at papirene i alle krigens år . 
lå vel forvart under et låvegulv i 
Troms og ble hentet aven lokal Mi-

lorg-mann etter tyskernes nederlag i 
1945. Men der ender alle spor. 

Det omtales videre endel undersøk­
elser som er foretatt for å finne arki­
vet, og bl.a. nevnes at historikeren 
Gunnar Pedersen i Tromsø og lærer 
Johan Nymo kunne fastslå at det var 
på gården Solheim i Kirkesdalen pa­
pirene ble plassert: «Der lå de vel for­
vart i en kasse under fjøsgulvet frem 
til 1945. Ikke lenge etter den tyske ka­
pitulasjonen kom skogvokteren Otto 
Silsand med bil og sjåfør og hentet 
det hele. Hva som sa skjedde, er der­
imot senket i mørke.» Aspheim spør: 
«Finnes det i dag virkelig ingen, hver­
ken av Ruges nærmeste, av hans 
stabs medlemmer eller andre, det væ­
re seg offiserer, historikere, kommi­
sjonsmedlemmer eller pårørende av 
disse, som kan bidra aldri så lite til 
gåtens løsning?» 

Jo, jeg har faktiske opplysninger 
som kanskje kan være til nytte. Disse 
opplysningene vil bekrefte det Tho­
mas Schiøtz, Oslo, hevder i en artikkel 
om saken i Mtenposten 27.10., nemlig 
at skogvokter Otto Silsand ikke hentet 
kassen. 

Mens jeg var nestkommanderende 
ved det kompani av polititroppene fra 
Sverige som fra 12.5.45 var forlagt i 
Tromsø, fikk jeg i juli 1945 i oppdrag 
«å avhente det arkivmateriale som 
ble etterlatt i Kirkesdalen av Forsva­
rets Overkommando i juni 1940». Det-

. te ifølge en håndskrevet fullmakt ut­
stedt aven oberst i Hærens overkom­
mando, datert Oslo, 13.6.45. Fullmak­
ten ble gitt til en major A, som i en på­
tegning datert Rundhaugen 30.6.45 
overleverte oppdraget til major B. 
Denne ga oppdraget videre til meg 
med følgende påtegning: «Papirene 
kan utleveres til løytnant Bruteig. 
Tromsø, 3.7.1945.» 

J eg fikk stilt til disposisjon en jeep 
med sjåfør, og hentet kassen på angitt 
sted. Den ble bragt til Tromsø og av­
levert der. J eg har ingen notater om 
detaljer i forbindelse med oppdraget. 
Det er snart 50 år siden det hendte, og 
jeg husker i dag ikke hvem kassen ble 
levert til, men anser det nokså sikkert 
at den ble levert til major B, som ga 
meg oppdraget. Antagelig skjedde det 
på folkeskolen i Tromsø, der kompa­
niet var forlagt. Jeg vet heller ikke 
hvem sjåføren på jeepen var. 

Jeg har valgt ikke å gjengi navnene 
på de offiserer som er nevnt i full­
makten. Fullmakten er til disposisjon 
for rette vedkommende. 
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